
PORTARIA Nº 192/2020/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 37 da Constituição Federal/88,
e  CONSIDERANDO  decisão  judicial  exarada  nos  autos  do  Processo  nº  8754-60.2016.811.0042  e  315-09.2019.811.0025,
respectivamente, pelo Juízo da 2ª Vara Criminal  da Comarca de Cuiabá e Juízo da 3ª Vara da Comarca de Juína,  que autoriza a
contratação e reposição dos profissionais da área médica necessária ao atendimento dos recuperandos nas Unidades Prisionais de
Cuiabá, Sinop, Rondonópolis e Juína; e
CONSIDERANDO o RESULTADO da seleção para contratação temporária de excepcional interesse público, de profissionais da área
médica, por meio da Portaria n. 164/2020/GBSES, publicada no DOE de 11/05/2020, pág. 30;
R E S O L V E:

1.        Tornar pública a CONVOCAÇÃO do candidato classificado na seleção das contratações temporárias de excepcional interesse
público, de profissionais da área médica, avaliado pela Comissão Organizadora, Instituída pela PORTARIA Nº 135/GBSES/2020, e
transcorrido os prazos legais, conforme quadro abaixo:

MÉDICO - LOTAÇÃO SINOP

ORDEM NOME RG RESULTADO
4 WENDELL FERREIRA DE

MOURA
973009 SSP/MT CLASSIFICADO

2.        Convocar o candidato a se apresentar no período de 04 a 09/06/2020 na Superintendência de Gestão de Pessoas da
Secretaria de Estado de Segurança Pública,  devendo estar munido de toda a documentação especificada no anexo I  da citada
Portaria n. 164/2020/GBSES-DOE, pág. 31/32, estabelecendo o início das atividades profissionais na data de 10/06/2020.

Cuiabá, 04 de junho de 2020.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 1 21/10/2021 14:20


